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Tkanina dekoracyjna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest gruba, wzorzysta i barwna tkanina dekoracyjna 
z motywami kwiatowymi i geometrycznymi, przeznaczona w szczególności do 
stosowania jako tkanina dekoracyjna, obiciowa, lub zasłonowa. 
Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać tkaniny, przejawiająca się w jej 
rysunku, kolorystyce, motywach zdobniczych, w ich układzie i fakturze powierzchni 
nadając jej oryginalny i estetyczny wygląd 

Wzór tkaniny dekoracyjnej według wzoru przemysłowego nie jest dotychczas znany w 
istniejącym asortymencie tkanin dekoracyjnych, pomimo zastosowania figur 
geometrycznych i stylizowanych roślin, jednakże w innym zestawieniu nadającym 
odmienny wygląd w porównaniu do przedmiotu zgłoszenia. 

Wzór tkaniny według wzoru przemysłowego to zespół motywów zdobniczych o 
charakterze geometrycznym i stylizowanym roślinnym, powstały przez powtarzanie na 
tkaninie określonego układu motywów zdobniczych co nadaje tkaninie nowy, 
niespotykany dotychczas oryginalny wygląd. Tkanina według wzoru przemysłowego 
posiada następujące motywy zdobnicze: pola prostokątów o zróżnicowanych 
wielkościach pola i zróżnicowanych prążkowaniach pola, gałązki kwiatowe i drobne 
listki, główki rozwiniętych kwiatów i elementy geometryczne w formie stylizowanych 
zawijanych figur o wielu gałązkach. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonych rysunkach, na 
których fig. 1 przedstawia rysunek zestawu elementów zdobniczych tkaniny, fig. 2 
fotografię z przestrzennie rozmieszczonymi elementami zdobniczymi na powierzchni 



tkaniny ozdobnej i fig. 3 przedstawia próbkę materiału z fragmentem zdobienia tkaniny 
dekoracyjnej. 

Tkanina dekoracyjna według wzoru przemysłowego posiada jasne drobno nakrapiane 
ciemnymi kropkami tło, na którym rozmieszczone są powtarzające się trzy elementy 
zdobnicze w układzie poziomym przesuniętym co drugi szereg o pół odległości 
pomiędzy polami motywów, oraz wyraźnie odróżniające się od tła motywy roślinne z 
wyraźnie zaznaczonym ciemnym obrysem. 

Pierwszym elementem zdobniczym jest prostokątne pole z lekko kolorystycznie 
zaznaczoną potrójną ramką o ciemniejszym tle wewnątrz której znajduje się gałązka z 
czterema rozwiniętymi sześciopłatkowymi jaśniejszymi główkami kwiatów, oraz 
drobnymi listkami z wyraźnym ciemniejszym obrysem główek kwiatów i listków. 
Czterokwiatowa gałązka ułożona ukośnie do boków prostokąta, po prawej stronie 
posiada dwie rozwinięte główki sześciopłatkowych kwiatków, jeden kwiat 
sześciopłatkowy na wierzchołku gałązki i jeden sześciopłatkowy kwiat po lewej stronie 
gałązki. W dolnej części pod kwiatkami po stronie prawej znajduje się jeden listek, po 
stronie lewej dwa listki i jeden listek poniżej kwiatka wierzchołkowego. Obrysy 
płatków kwiatowych, łodyg oraz liści wraz z ich unerwieniem i środki kwiatów 
zaznaczone są kontrastującym kolorem. Pole prostokąta posiada wzdłużne lekko 
oznaczone prążki równoległe do dłuższych ścian prostokąta. 

Drugim elementem zdobniczym jest prostokątne pole z jednym rozwiniętym 
sześciopłatkowym kwiatem, którego obrys, środek kwiatka i unerwienie zaznaczone są 
wyraźnym ciemniejszym obrysem. Prostokątne pole krótszego boku nad kwiatkiem 
posiada podwójną linię, wnętrze pola nie zakryte przez kwiat posiada prążkowanie 
równoległe do dłuższego boku prostokąta, zaś dolny bok prostokąta styka się z 
większym poziomo rozmieszczonym większym polem prostokąta, którego 
powierzchnia jest prążkowana. Na tle tego prążkowania rozmieszczone są dwa 
elementy zdobnicze w postaci zwijanych gałązek o sześciu odnóżkach ułożone 
poprzecznie do boków prostokąta. Te elementy zdobnicze posiadają wyraźny 
ciemniejszy odcień. 

Trzecim elementem zdobniczym tkaniny dekoracyjnej jest figura w postaci prostej lub 
odwróconej litery L, którą dodatkowo po bokach stanowiących kąt prosty ozdobiono 
wzdłużnym i punktowymi polami i nałożoną geometryczną figurą w postaci 
pozawijanej gałązki o czterech końcach. Obrys litery i nałożonej pozawijanej gałązki 
posiadają wyraźny ciemniejszy obrys. 



Drugi i trzeci element zdobniczy tkaniny umiejscowiony jest w niższym poziomym 
pasie pomiędzy polami prostokątów pierwszego elementu zdobniczego, natomiast 
pierwszy element zdobniczy z obu stron również otoczony jest z obydwu stron 
elementami drugim i trzecim. 
Motywy zdobnicze powtarzane w sposób uporządkowany na tkaninie, oraz przy 
zastosowaniu różnych, wyraźnie kontrastujących kolorów i faktury powierzchni 
materiału nadają tkaninie dekoracyjnej oryginalny wygląd umożliwiający szereg 
możliwych zastosowań jako tkanina dekoracyjna, obiciowa i zasłonowa. 

Cechy charakterystyczne 
Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest posiadający indywidualny charakter 
barwny wzór tkaniny, na który składa się oryginalny układ trzech zasadniczych 
powtarzanych cyklicznie motywów zdobniczych na całej powierzchni jasnego tła 
drobno nakrapianego ciemnymi, drobnymi kropkami i faktura powierzchni tkaniny. 
Motywami zdobniczymi są: prostokątne ciemniejsze prążkowane pola z gałązką o 
czterech rozwiniętych sześciopłatkowych kwiatkach i listkami, prążkowane pole 
prostokąta z rozwiniętą główką sześciopłatkowego kwiatka z przyległym prążkowanym 
polem na którym znajdują się dwie oddzielne gałązki każda o sześciu zawiniętych 
końcach i motyw w postaci prostej lub odwróconej litery L wraz z gałązką o czterech 
zawiniętych końcach. 
Motywy zdobnicze powtarzane w sposób uporządkowany na tkaninie, oraz przy 
zastosowaniu różnych, wyraźnie lub lekko kontrastujących kolorów i faktura 
powierzchni materiału nadają tkaninie dekoracyjnej oryginalny wygląd umożliwiający 
szereg możliwych zastosowań. 
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